
 

COMUNE DI CALCINATE 
Provincia di Bergamo 

 
Determinazione n. 248 del 04-09-2024 

ORIGINALE 
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER LA  COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI  ISTRUTTORE TECNICO DA ASSEGNARE 
AL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO - PROROGA SCADENZA 
PRESENTAZIONE DOMANDE 
 
PREMESSO che: 
 la programmazione del fabbisogno del personale contenuta nel PIAO adottato con D.G.C. 

n.54 del 19/07/2024 prevede la copertura di n. 1 unità di personale di Istruttore Tecnico, 
inquadrata nell’Area dei “Istruttori”, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare presso il 
Settore Gestione del Territorio mediante attivazione delle necessarie procedure di 
assunzione nel rispetto dei limiti normativi vigenti; 

 con determinazione n. 231 del 06/08/2024 si indiceva la seguente procedura di selezione: 
Mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la 
copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di 1 unità di personale di Istruttore Tecnico, 
inquadrata nell’Area dei “Istruttori”, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare presso il 
Settore Gestione del Territorio per la quale i termini di presentazione delle domande di 
partecipazione scadono il 05/09/2024. 

 
RISCONTRATA la necessità di prorogare la scadenza della presentazione delle domande al 
15/09/2024; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 29/12/2023, con il quale il sottoscritto Geom. Spinelli Carlo 
è stato nominato Responsabile del Settore Gestione del Territorio; 
 
DICHIARATO che rispetto al proprio ruolo di responsabile del procedimento relativo alla 
determinazione di cui all'oggetto e ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07/08/1990, n. 241, come 
introdotto dalla Legge 06/11/2012, n. 190 e dell'art. 6 del D.P.R. 16/04/2013, n. 62, ha esperito gli 



accertamenti del caso da cui non è emersa la sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con 
interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. DI PROROGARE la scadenza della presentazione delle candidature per la procedura di 

selezione: Mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n..165/2001 es.m.i., per 
la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di 1 unità di personale di Istruttore Tecnico, 
inquadrata nell’Area dei “Istruttori”, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare presso il 
Settore Gestione del Territorio indetta con determinazione reg. gen. n. 231 del 06/08/2024, 
al 15/09/2024; 

 
3. DI APPORTARE la modifica al bando di concorso pubblicato sul sito del comune 

www.comune.calcinate.bg.it (nella sezione bandi di concorso) e sul portale unico del 
reclutamento http://www.inpa.gov.it; 

 
4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva non 

necessitando del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
5. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento nell'apposita sezione 

"Amministrazione trasparente" di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 
 
Addì, 04-09-2024 
 
 IL RESPONSABILE  

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 
  CARLO SPINELLI 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

http://www.comune.calcinate.bg.it/
http://www.inpa.gov.it/

